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Hør ing - Forslag til ny forskrift om tilskudd til landbruksvikarvirksomhet
og forslag til endring av forskrift om tilskudd til avløsning

KS har mottatt  Departementets  utkast til ny  forskrift om tilskudd til  landbruksvikarvirksomhet
og endring av forskrift om tilskudd  til avløsning.

Den nye forskriften om tilskudd til landbruksvikarvirksomhet  regulerer primært  avløserlagenes
og fylkesmannens oppgaver  og ansvar, samt  regler for  økonomiforvaltningen . KS har i
utgangspunktet ikke behov for å kommentere  disse bestemmelsene . KS' interesser i denne
overføringen  er primært knyttet  til å bidra til at omleggingen kan gjennomføres  så problemfritt
som mulig,  at de kommunalt ansatte landbruksvikarene får ivaretatt sine rettigheter  på en best
mulig  måte i prosessen og ikke minst bidra til at beredskapen ikke svekkes  hos de av våre
medlemmer som i dag har ansatt landbruksvikar.

De ansattes rettigheter er ikke omtalt i det foreliggende forskriftsforslaget, og dette spørsmålet
forventer vi at avløserlagene etter hvert vil ta opp med den enkelte involverte kommune.

Det er fylkesmannen som er gitt fullmakten til å fastsette det geografiske ansvarsområdet for
hvert enkelt avløserlag. KS har i hele prosessen med omleggingen vært opptatt av at inndeling
av vi kardistriktene er svært vesentlig når det gjelder å opprettholde beredskapen i områdene.
Noen av våre medlemmer som har ansatt landbruksvikarer i dag, er fortsatt bekymret for en
sentraliseringseffekt ved overføring av ansvaret til avløserlagene. Vi er opptatt av og legger til
grunn at fylkesmannen vil sørge for en god prosess knyttet til arbeidet med fastsetting av
avløserområdene. En slik prosess må involvere berørte kommuner, ikke bare avløserlagene.
Departementet bør sørge for at det utarbeides retningslinjer for disse prosessene som sikrer at
distriktsinndelingen vektlegger alle relevante aspekter knyttet til de lokale forholdene. Statens
landbruksforvaltning foreslås å utarbeide rundskriv om en rekke andre forhold ved omleggingen,
og KS mener et rundskriv knyttet til distriktsinndelingen er godt begrunnet.

Når det gjelder endringen i tilskudd til avløsning finner vi det unødvendig og uhensiktsmessig å
foreta endringer i en forskrift som skal gjelde for en så kort periode, som neppe er grunnlag for
misbruk og  hvor endringen kan måtte påregnes å skape forvirring og bli til ulempe  for brukerne.
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Primært mener vi det mest positive for nyordningen ville være at det unntaket som i dag gjelder
for de kommunale landbruksvikarene videreføres for den nye ordingen også, og dette ville være
et positivt bidrag i forhold til konkurransen om arbeidskraften som den nye ordningen vil
oppleve.

Hvis dette ikke er aktuelt mener vi det er mest hensiktsmessig at kravet til sykmelding fra første
dag gjennomføres først ved overgang til ny ordning. Ved en slik anledning vil det være mer
treffsikkert å orientere de involverte grundig om den nye ordningen og om hvilke endringer som
gjelder i forhold til gammel ordning.

Hvis man likevel velger å iverksette endringen fra 01.01.2008, forutsetter vi at alle potensielle
brukere blir grundig orientert om endringen det nye systemet representerer i forhold til det de
har forhold seg til de siste årene.
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